
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SAN ZENONE DEGLI EZZELINI 

Via A.Canova, 2 ☏ Tel. 0423/567080 - Fax 0423/964574 
e-mail tvic862003@istruzione.it – TVIC862003@pec.it - sito web www.comprensivosanzenone.edu.it CM.TVIC862003 – CF.92026890266 

INDIRIZZO MUSICALE nella Sc. Secondaria di I grado di San Zenone e Fonte 

 

Com.n.656  
Ai genitori degli allievi 

A tutto il personale 
UST –Tv 

Ai Comuni di San Zenone e Fonte 
Sito web 

 

Oggetto: - CALENDARIO SCOLASTICO 

2024/25 – periodi di sospensione delle 
lezioni e giorni di chiusura prefestiva sedi e 

uffici. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO IL D.Lgs 165/2001; 
VISTO il calendario scolastico 2023/24 deliberato dalla Giunta Regionale con DGR n. 284 
/ DGR del 21/03/2024 (L.R. 13 aprile 2001 n. 11, art. 138, comma 1, lettera d); 
VISTA la delibera n.105 del 17.05.24 del consiglio d’Istituto; 

VALUTATE le esigenze peculiari di servizio dell'Istituto; 

 

DISPONE 
 
il Calendario Scolastico con sospensione delle lezioni e giorni di chiusura 

prefestiva dell’Istituto per l’anno scolastico 2024/25 come da piano allegato. 
 

 
Per i giorni di chiusura dell’Istituto il personale ATA potrà chiedere ferie residue, o 
dell'anno scolastico in corso, o recuperi già maturati, come previsto nel CCNL 

Comparto Scuola, oppure concordare una differente articolazione oraria con il DSGA. 

 
Allegato piano festività e chiusure 

 

 

Cordiali saluti  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Paola Zanon 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 
 

mailto:tvic862003@istruzione.it
mailto:TVIC862003@pec.it
mailto:TVIC862003@pec.it
http://www.comprensivosanzenone.edu.it/




 
Settembre 2024 

 

Inizio attività didattica: 

MERCOLEDI’ 11 settembre 2024 
 

 

 

 

Novembre 2024 

 

 
Sospensione obbligatoria delle lezioni: 

Solennità Tutti Santi nazionale 

dal venerdì 01 al sabato 02 novembre 
2024 

 
Chiusura prefestiva sabato 02 novembre 24 

nazionale 

 

 

 

Dicembre 2024  

Sospensione obbligatoria delle lezioni: 

Vacanze natalizie nazionale 

Dal lunedì 23 dicembre 24 al 06 lunedì 
gennaio 25 

 

Chiusura prefestiva martedì 24 dicembre 24 

25 Mercoledì S. Natale nazionale 

26 giovedì Santo Stefano nazionale 

Gennaio 2025 

1 mercoledì Capodanno nazionale 

Chiusura prefestiva sabato 04 gennaio 2024 

6 lunedì Epifania nazionale 

 

 

 

 
Marzo 2025 Sospensione obbligatoria delle lezioni: 

Carnevale e Mercoledì delle Ceneri 

dal lunedì 03 al mercoledì 05 marzo 2025 

 

  

 
Aprile 2025 

Santo Patrono 
Sabato 12 aprile 2025 

Sospensione obbligatoria delle lezioni: 

Vacanze Pasquali nazionale 

dal giovedì 17 aprile al lunedì 21 aprile 2025 

17 giovedì  



18 venerdì  

19 Sabato  

Chiusura prefestiva sabato 19 aprile 2025 

20 Domenica S. Pasqua nazionale 

21 Lunedì              Lunedì dell’angelo             nazionale 

 

 
Sospensione obbligatoria delle lezioni: 

Anniversario della Liberazione nazionale 

dal venerdì 25 al sabato 26 aprile 2025 
Chiusura prefestiva sabato 26 aprile 2025 

 

 

 

 

Maggio 2025 
 
 

 
 
 

Sospensione obbligatoria delle lezioni: 

Primo Maggio 
(Festa del lavoro) nazionale 

Da giovedì 01 maggio a sabato 03 maggio 2025 

 

 

 

Giugno 2025 
 
 

 

 

 

Sospensione obbligatoria delle lezioni: 

Festa della Repubblica nazionale 

02 Lunedì 2025 
Fine attività didattica: 

 Sabato 07 giugno 2025  

 

Luglio 2025 
 

 

 Agosto 2025 
 
 
 

 
Chiusura prefestiva tutti i sabati del mese di luglio e i sabati di agosto 2025 

 
05 luglio 25 
12 luglio 25 
19 luglio 25 
26 luglio 25 

 
02 agosto 25 
09 agosto 25 
16 agosto 25 
23 agosto 25 

 

 

Anno Scolastico 2024-2025 _ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 284 / DGR del 21/03/2024 OGGETTO: 
Determinazione del calendario per l'Anno Scolastico 2024-2025 nella Regione del Veneto. 
L.R. 13 aprile 2001 n. 11, art. 138, comma 1, lettera d). 

SCUOLE DEL PRIMO E DEL SECONDO CICLO DI ISTRUZIONE 

Scuole del primo e del secondo ciclo di istruzione 

Inizio attività didattica: mercoledì 11 settembre 2024. 

Festività obbligatorie: 

- tutte le domeniche 
- il 1° novembre, solennità di tutti i Santi 
- l’8 dicembre, Immacolata Concezione 



- il 25 dicembre, Natale 
- il 26 dicembre, Santo Stefano 
- il 1° gennaio, Capodanno 
- il 6 gennaio, Epifania 
- il lunedì dopo Pasqua 
- il 25 aprile, Anniversario della Liberazione 
- il 1° maggio, festa del Lavoro 
- il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica 
- la festa del Santo Patrono.  

Sospensione delle lezioni: 

 -sabato 2 novembre 2024 (ponte della solennità di tutti i Santi) 
- da lunedì 23 dicembre 2024 a sabato 4 gennaio 2025 (vacanze natalizie) 
- da lunedì 3 marzo a mercoledì 5 marzo 2025 (carnevale e Mercoledì delle Ceneri) 
- da giovedì 17 aprile a sabato 19 aprile 2025 (vacanze pasquali) 
- sabato 26 aprile 2025 (ponte Anniversario della Liberazione) 
- venerdì 2 maggio e sabato 3 maggio 2025 (ponte Festa dei Lavoratori) 

Fine attività didattica: sabato 7 giugno 2025. 
 

I giorni complessivi di lezione per l’A.S. 2024/2025, detratti i giorni di festività nazionale 
e di sospensione delle attività didattiche sono, quindi, rispettivamente:  

• 204 per le scuole primarie, secondarie di primo grado e secondarie di secondo grado;  

dai quali andrà sottratta la festa del Santo Patrono qualora ricadente in un giorno 

coincidente con le lezioni 

 


